Pro-

## Problema 2.

46. Si fluidum compressionis capax in vase contentum a vi quacunq̄ ope emboli comprimatur, praeter pressionem definire densitatem in singulis locis, cum id fuerit in flatum aequilibr̄i redactum.

## Solutio.

Tab. V. Fluidum ergo aëri simile in vase ABCD  
 Fig. 2. EF contineri assumimus, quod a data vi, quae pondere  $= P$  exhibeatur, embolum  $pO$  urgente eousque iam sit redactum, vt in aequilibrio consistat. Quod cum euenerit pressio perinde se habebit, ac praecedente casu, quia natura fluidi hic nullam diuersitatem parit, ad eam ergo definiendam sit basis emboli  $O = ff$  et quaeratur columna eiusdem basis  $ff$  et altitudinis  $= p$  quae ex materia illa vni-formi densitatis  $= r$  constans habitura esset pondus  $= P$  atque haec altitudo  $p$  tam in ipsa fluidi massa quam in vasis lateribus vbique pressionem mensurabit, prorsus vt in praecedente problemate ostendimus. Quod autem nunc ad densitatem fluidi in singulis punctis attinet, videndum est vtrum vbique idem caloris gradus versetur nec ne? Vtrumuis igitur contigerit, ponamus in  $Q$  gradum caloris esse  $= r$  et quia fluidi natura certam supponit legem, secundum quam pressio tam a densitate quam calore pendet, ob datam hic pressionem  $= p$ , ex ea lege, quomodocunq̄ fuerit comparata, determinabitur densi-

densitas fluidi in hoc loco  $Q$ , quod si in omnibus punctis fiat, per totam fluidi massam iam innoscet densitas sine ea fuerit ubique constans siue variabilis: neque hic refert, utrum tota massa sit fluidum eiusdem generis nec ne?

Coroll. 1.

47. Ad aequilibrium igitur producendum embolum eousque adigi oportet, donec ob auctam densitatem, pressio interna aequalis fiat vi embolum vrgenti, quae aequalitas ex altitudine  $p$  est aestimanda.

Coroll. 2.

48. Si embolus tum vasi affigatur, ut fluidum in vase vndique clauso contineatur, omnia in eodem statu manebunt, pressio scilicet ubique erit eadem, altitudine  $= p$  agnoscenda, et ex hac pressione et calore in singulis punctis  $Q$  densitas agnosceretur.

Coroll. 3.

49. Vicissim ergo quoque si huiusmodi fluidum in vase clauso contineatur pressio per totum vas erit eadem, ideoque ex cognita densitate et calore in quouis loco cognosceretur. Simul ergo intelligitur, quanta vi  $P$  embolo applicanda, opus foret, ad fluidum in hunc statum compellendum.

## Scholion 1.

50. Ex cognita densitate in singulis punctis massa totius fluidi definiri potest, tota enim massa in elementa infinite parua diuisa, cuiusque volumen multiplicetur per densitatem, et huius formulae integrale per totum fluidum extensum dabit massam fluidi, simulque pondus quod ob grauitatem esset habiturum. Quod cum inertiae sit proportionale, in motus determinatione potissimum erit considerandum, quia hic autem adhuc circa aequilibrium versamur, massae et inertiae consideratio nondum in computum venit. Hic tantum monuisse sufficit, quomocumque eadem fluidi massa a viribus externis in maius minusue volumen redigatur, inertiam seu materiae quantitatem perpetuo eandem manere: neque etiam ob auctum minutumue calorem vllam alterationem pati.